+

[image: image1.png]

Администрация

Акбулакского района

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

461550, п. Акбулак, ул. Комсомольская, 15
тел.   2-11-92, факс  2-11-92

 Приказ
от 20.06.2011г.    № 21
Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы
финансового отдела администрации
муниципального образования

Акбулакский район
В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007г. № 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" приказываю:
1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы финансового отдела администрации МО Акбулакский район.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 июля 2011 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового отдела – начальника бюджетного отдела администрации муниципального образования Акбулакский район

 Доглядную Г.В.

Начальник финансового отдела                                                    Э.А.Ларюшина
Приложение к приказу
начальника финансового отдела
администрации
МО Акбулакский район

от 20.06.2011г. №  21
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ ФИНАНСОВОГО ОТДЕЛА АДМИНИСТРАЦИИ АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1. Настоящий прядок разработан в соответствие со статьей 221 Бюджетного Кодекса и устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее смета) финансового отдела администрации Акбулакского района (далее финансовый отдел).

2. Порядок составления, утверждения и ведения сметы принимается в форме единого документа.

II. Общие требования к составлению смет
3. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).
4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

Финансовый отдел вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

5. Смета составляется финансовым отделом по форме согласно приложению 1 и должна содержать следующие обязательные реквизиты:

гриф утверждения, содержащий подпись начальника финансового отдела ( её расшифровку) и дату её утверждения;

наименование документа;

финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

наименование учреждения, составившего документ и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО);

код по Сводному реестру главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета (СРРПБС);

наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету, и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);

содержательная и оформляющая части.

Финансовый отдел при установлении порядка составления, утверждения и ведения сметы вправе дополнить форму сметы дополнительными реквизитами, разделами, а также определить правила ее заполнения.

6. Смета составляется финансовым отделом на основании разработанных и установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.
В целях формирования сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) Финансовый отдел составляет проект сметы на очередной финансовый год по согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления, утверждения и ведения сметы, установленным финансовым отделом.

В случае если решение о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период, финансовый отдел при установлении порядка составления, утверждения и ведения сметы вправе предусмотреть формирование проектов смет на очередной финансовый год и годы планового периода.
III. Общие требования к утверждению сметы

7. Смета финансового отдела утверждается начальником финансового отдела администрации МО Акбулакский район.

IV.  Общие требования к ведению сметы учреждения

8. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных финансовому отделу в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются финансовым отделом согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения сметных назначений, отражающихся со знаком "плюс" и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного финансовому отделу в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

9. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи финансового отдела и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись финансового отдела и лимиты бюджетных обязательств.

13. Утверждение изменений в смету осуществляется начальником финансового отдела, утвердившего смету.
14. Внесение изменений в смету финансового отдела осуществляется в порядке, установленном финансовым отделом в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.